
Verbindliche Wahl des Schwerpunktprofils, der Fremdsprache und der Tutoren 
für die Qualifikationsphase 2024 – 2025 

 

Bitte das Formular in Druckbuchstaben ausfüllen! (Online-Formular: https://kurswahlen.nibis.de) 

Name / Vorname:  

Geburtsdatum, -ort:  

Straße, Hausnummer:  

Postleitzahl & Wohnort:   

Telefon (Festnetz / mobil):   

E-Mail:  

   

Wahl des 
Schwerpunkt-Profils: 

Gesellschafts-wissenschaftliches Profil (B) Naturwissenschaftliches Profil (C) 

  

Wahl 
der 

Prüfungsfächer: 

P1   

P2   

P3   

P4   

P5   

Fremdsprache 
(wenn nicht als P5 gewählt) 

Englisch:  Englisch:  

Latein ab Klasse 11:  Latein ab Klasse 11:  

Latein:  Latein:  

Wahlfach (Ek; PW)  Ja:              nein:  Ja:              nein:  

     

Wahl des Tutors/ 
der Tutorin*: 

Türke Schäfer Maaß _____ ______ 

Erstwahl:      

Zweitwahl:      

beachten!!! Ist in der Einführungsphase (Klasse 11) mit Latein als zweite Fremdsprache neu begonnen worden, so ist diese 
Sprache weiter zu belegen, als P5-Fach oder als zusätzliche Fremdsprache. 

    

 

genehmigt: 

 Ort, Datum    
 

      
Unterschrift des Schülers / der Schülerin  Unterschrift des Erziehungsberechtigten 

(bei minderjährigen Schülern) 
  Schulleitung  

 

https://kurswahlen.nibis.de/
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